
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 
АКАДЕМИЯ ИСКУССТВ» 

ПРИКАЗ 

«26» апреля 2021 г. №45/02 

Москва 

О проведении экзаменационной сессии второго семестра и 
государственной итоговой аттестации 2020-2021 уч. года 

и каникулярного периода 

В соответствии с календарными графиками учебного процесса 

приказываю: 

1. Установить период для сдачи студентами экзаменов (экзаменационная 
сессия) по дисциплинам (модулям) и курсам по образовательным программам: 

54.03.01 Дизайн (1-3 курсы) - с 08.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 
54.03.01 Дизайн (4 курс) - с 11.05.2021 г. по 07.06.2021 г. 

52.05.01 Актерское искусство (1-3 курсы) - с 08.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 
52.05.01 Актерское искусство (4 курс) - с 11.05.2021 г. по 07.06.2021 г. 

53.05.01 Искусство концертного исполнительства (1-4 курсы) - с 08.06.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

53.05.01 Искусство концертного исполнительства (5 курс) - с 11.05.2021 г. 
по 24.05.2021 г. 

53.05.03 Музыкальная звукорежиссура (1-4 курсы) - с 08.06.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

53.05.03 Музыкальная звукорежиссура (5 курс) - с 11.05.2021 г. 
по 24.05.2021 г. 

53.05.04 Музыкально-театральное искусство (1-4 курсы) - с 08.06.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

53.05.04 Музыкально-театральное искусство (5 курс) - с 11.05.2021 г. 
по 24.05.2021 г. 

i 



54.05.02 Живопись (1-5 курсы) - с 25.05.2021 г. по 07.06.2021 г. 
54.05.03 Графика (1-5 курсы) - с 25.05.2021 г. по 07.06.2021 г. 

2. Установить период для сдачи студентами государственной итоговой 
аттестации по дисциплинам (модулям) и курсам по образовательным 
программам: 

54.03.01 Дизайн (4 курс) - с 08.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 

52.05.01 Актерское искусство (4 курс) - с 25.05.2021 г. по 05.07.2021 г. 
53.05.01 Искусство концертного исполнительства (5 курс) - с 25.05.2021 г. 

по 05.07.2021 г. 

53.05.04 Музыкально-театральное искусство (5 курс) - с 25.05.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

53.05.04 Музыкально-театральное искусство (5 курс) - с 25.05.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

54.05.02 ивопись (6 курс) - с 08.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 

54.05.03 Графика (6 курс) - с 08.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 

3. Установить период каникулярного времени (период летних каникул) для 
студентов по образовательным программам: 

54.03.01 Дизайн-с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 

52.05.01 Актерское искусство - с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 

53.05.01 Искусство концертного исполнительства - с 06.07.2021 г. по 
31.08.2021 г. 

53.05.03 Музыкальная звукорежиссура - с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 

53.05.04 Музыкально-театральное искусство - с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 

54.05.02 Живопись - с 03.08.2021 г. по 30.09.2021 г. 

54.05.03 Графика - с 03.08.2021 г. по 30.09.2021 г. 

Ректор 

2 

А.Н. Якупов 



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 
АКАДЕМИЯ ИСКУССТВ» 

ПРИКАЗ 

«26 » апреля 2021 г. № 04М /02 

Москва 

О проведении экзаменационной сессии второго семестра 
2020-2021 уч. года и каникулярного периода 

В соответствии с календарными графиками учебного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить период для сдачи студентами экзаменов (экзаменационная 
сессия) по дисциплинам (модулям) и курсам по образовательным 
программам: 
54.03.01 Музыкально-инструментального искусства (1,2 курс) -

с 22.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 
53.04.02 Вокальное искусство (1,2 курс) - с 22.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 
53.04.04 Дирижирование (1,2 курс) - с 22.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 

2. Установить период каникулярного времени (период летних каникул) 
для студентов по образовательным программам: 
54.03.01 Музыкально-инструментального искусства (1,2 курс) -

с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 
53.04.02 Вокальное искусство (1, 2 курс) - с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 
53.04.04 Дирижирование (1, 2 курс) - с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 

Ректор А.Н. Якупов 

i 



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 
АКАДЕМИЯ ИСКУССТВ» 

ПРИКАЗ 

«26 » апреля 2021 г. № 06А /02 

Москва 

О проведении экзаменационной сессии второго семестра и 
государственной итоговой аттестации 2020-2021 уч. года и 

каникулярного периода 

В соответствии с календарными графиками учебного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить период для сдачи аспирантами, ассистентами-стажерами 
экзаменов (экзаменационная сессия) по дисциплинам (модулям) и курсам по 
образовательным программам: 
50.06.01 Искусствоведение (1курс) - с 22.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 
50.06.01 Искусствоведение (2 курс) - с 29.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 
50.06.01 Искусствоведение (3 курс) - с 25.05.2021 г. по 07.06.2021 г. 

44.06.01 Образование и педагогические науки (2 курс) - с 29.06.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

52.09.02 Актерское мастерство (по видам) (1курс) - с 22.06.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

52.09.02 Актерское мастерство (по видам) (2 курс) - с 25.05.2021 г. 
по 07.06.2021 г. 

52.09.04 Сценическая пластика и танец (1 курс) - с 22.06.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

52.09.04 Сценическая пластика и танец (2 курс) - с 25.05.2021 г. 
по 07.06.2021 г. 

53.09.01 Искусство музыкально-инструментального исполнительства (по 
видам) 

(1 курс) - с 22.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 

i 



53.09.01 Искусство музыкально-инструментального исполнительства (по 
видам) (2 курс) - с 25.05.2021 г. по 07.06.2021 г. 

53.09.02 Искусство вокального исполнительства (по видам) (1курс) 
- с 22.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 

53.09.05 Искусство дирижирования (по видам) (1 курс) - с 06.07.2021 г. 
по 12.07.2021 г. 

53.09.05 Искусство дирижирования (по видам) (2 курс) - с 08.06.2021 г. 
по 21.06.2021 г. 

54.09.04 Искусство живописи (по видам) (1курс) - с 22.06.2020 г. по 
05.07.2020 г. 

54.09.04 Искусство живописи (по видам) (2курс) - с 08.06.2020 г. 
по 21.06.2020 г. 

2. Установить период для сдачи аспирантами, ассистентами-стажерами 
государственной итоговой аттестации по дисциплинам (модулям) и курсам 
по образовательным программам: 
50.06.01 Искусствоведение (3 курс) - с 08.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 

52.09.02 Актерское мастерство (по видам) (2 курс) - с 08.06.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

52.09.04 Сценическая пластика и танец (2 курс) - с 08.06.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

53.09.01 Искусство музыкально-инструментального исполнительства (по 
видам) (2 курс) - с 08.06.2021 г. по 05.07.2021 г. 

53.09.05 Искусство дирижирования (по видам) (2 курс) - с 08.06.2021г. 
по 05.07.2021 г. 

54.09.05 Искусство живописи (по видам) (2курс) - с 22.06.2021 г. 
по 05.07.2021 г. 

3. Установить период каникулярного времени (период летних каникул) 
для аспирантов, ассистентов-стажеров по образовательным программам: 
50.06.01 Искусствоведение (1-2 курсы) - с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 

44.06.01 Образование и педагогические науки (1-2 курс) - с 06.07.2021 г. 
по 31.08.2021 г. 

52.09.02 Актерское мастерство (по видам) (1курс) - с 06.07.2021 г. 
по 31.08.2021 г. 

52.09.04 Сценическая пластика и танец (1курс) - с 06.07.2021 г. 
по 31.08.2021 г. 

2 



53.09.01 Искусство музыкально-инструментального исполнительства (по 
видам) 

(1курс)-с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 

53.09.02 Искусство вокального исполнительства (по видам) (1курс) 
- с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 

53.09.05 Искусство дирижирования (1 курс) - с 06.07.2021 г. по 31.08.2021 г. 

54.09.04 Искусство живописи (по видам) (1курс) - с 06.07.2021 г. 
по 31.08.2021 г. 

Ректор А.Н. Якупов 

з 


